

## Kainuun turvallisuussuunnitelma 2015 - 2018

### MH § 142

Turvallisuudesta huolehtiminen kuuluu kuntalaisten lisäksi kaikille kunnassa toimiville yhteisöille ja organisaatioille. Kuntalaisella on oma vastuu turvallisuudestaan, mutta yhteisön on tuettava yksilöä tässä pyrkimyksessä. Kuntalain 1 §:n mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia. Turvallisuus on keskeinen hyvinvointia edistävä tekijä ja se syntyy monen tekijän yhteisvaikutuksesta. Kuntalaisten huoli palveluiden toimivuudesta murentaa kokonaisvaltaista turvallisuudentunnetta. Pelko sairastumisesta, työttömyydestä, taloudellisista ongelmista tai yksin jäämisestä voi heikentää eniten arkiturvallisuuden tunnetta. Oman kunnan tai asuinalueen toimijoiden mahdollisuudet vastata mainittuihin haasteisiin vaikuttavat ihmisen tyytyväisyyteen ja hyvinvoinnin tasoon.

Yhteisöllisyydellä turvallisuutta Kainuuseen - turvallisuussuunnitelma 2015 - 2018 pohjautuu ensimmäiseen Kainuun turvallisuussuunnitelmaan 2010 - 2012. Kainuun liitto on tehnyt 4.11.2014 SopuSointu Hyvinvointipalvelut/Sari Marita Ikäheimon kanssa sopimuksen Kainuun turvallisuussuunnitelman päivittämisestä. Päivitetyn suunnitelman tavoitteena on edistää yhteistyötä ja yhteisöllisyyttä lisäämällä arjen sujuvuutta ja turvallisuutta. Tavoitteena on myös luoda yhteiset rakenteet Kainuuseen ja sen kahdeksaan kuntaan kainuulaisten hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämiseksi sekä häiriökäyttäytymisen ja rikollisuuden vähentämiseksi.

Turvallisuussuunnitelman tarkoituksena on muistuttaa, että arjen toiminnan uhkiin ja riskeihin varautuminen on kaikkien yhteinen asia. Visiona on yhteisöllinen, turvallinen Kainuu. Suunnitelmassa esitetään Kainuun maakunnassa ja sen kunnissa tehtävän arjen turvallisuusyhteistyön painopistealueet sekä niihin liittyvät arjen turvallisuutta parantavat tavoitteet ja toimenpiteet.

Painopistealueiden valinta perustuu käytettävissä oleviin turvallisuuden indikaattori- ja kokemustietoihin sekä niistä johdettuihin johtopäätöksiin, Kainuun kuntien hyvinvointikertomuksiin, Sisäisen turvallisuuden ohjelmaan 2012 - 2015 sekä THL:n Turvallisuuskatsaukseen 2015. Valtioneuvosto teki 14.6.2012 periaatepäätöksen kolmannesta sisäisen turvallisuuden ohjelmasta, jonka nimi on Turvallisempi huomina. Tavoitteena on varmistaa sellaisten toimintamallien käyttöönotto, joilla viranomaiset yhteistyössä järjestöjen kanssa voivat joustavasti tarttua yksilöiden, yhteisöjen ja yhteiskunnan turvallisuutta uhkaaviin tilanteisiin.

Turvallisuussuunnitelma on tehty moniammatillisissa ja -toimijaisissa työryhmissä painopistealueittain. Työryhmissä on ollut edustettuina Kainuun sote, kunnat, järjestöt sekä poliisi- ja pelastusviranomaiset. Lainsäätäjä edellyttää poliisia toimimaan yhteistyössä eri toimijoiden kanssa alueen turvallisuuden lisäämiseksi. Kuntien ja alueiden viranomaisia, yhteisöjä ja asukkaita kutsutaankin rakentamaan yhteistä turvallisuutta. Häiriöiden, onnettomuuksien ja rikosten ehkäisemisen edellytyksenä on toimijoiden välinen tiivis ja saumaton yhteistyö.

Aiheen tiimoilta järjestetään tiistaina 1.12.2015 Scandic Kajanuksessa Kainuun Turvallisuusfoorumi, johon kutsutaan kuntien, soten, muiden viranomaistahojen sekä järjestöjen edustajia.

Projektipäällikkö Sari Marita Ikäheimo on kutsuttu kokoukseen esittelemään asiaa.

Lisätietoja antaa hallintopäällikkö Harri Turkulainen, puh. 044 710 0866 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

#### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi.

#### Maakuntahallitus:

Projektipäällikkö Sari Marita Ikäheimo esitteli asiaa.

Maakuntahallitus merkitsi asian tiedoksi.

---